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NZZ/65/P/19 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych. 
Wszyscy Wykonawcy 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2018 r. 1986 z 

późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, 

Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień. 
 

Pytanie nr 1 – 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wpisze 30-dniowy termin płatności faktury? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te 

powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy 

pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Oczekiwania w tym zakresie określone zostały w SIWZ – Rozdział VIII. 

 

Pytanie nr 2 – 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wykreśli wymóg wpisywania na fakturze numeru zamówienia? Systemy magazynowo-księgowe 

Wykonawcy nie zezwalają na umieszczanie dowolnych zapisów na fakturach, zaś ręczne dopisywanie tych danych nie jest w 

praktyce możliwe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 – 

Czy Zamawiający w par. 4.10.a oraz 4.10.b wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja 

wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego 

towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 – 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.13  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna 

jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 – 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.16a  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna 

jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 – 

Czy Zamawiający w par. 4.21 zmieni wartość kary umownej na max 5% wartości umowy? Obecna kara umowna jest rażąco 

wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 7  – 

Czy Zamawiający w par. 7.1.4 zamiast 4 lata wpisze max 2 lata? Wykonawca nie może zagwarantować dostaw na podstawie 

składanej w postępowaniu oferty do 2024 roku; zarówno dostępność jak i ceny towarów mogą się do tego czasu znacząco zmienić. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 8  – 

Czy Zamawiający w par. 7.3 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary 

wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 

zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie 

zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9  – 

Czy Zamawiający w par. 7.4 – 7.6 wprowadzi automatyczną zmianę stawki podatku VAT w razie zmiany ustawy? Obecny zapis, 

nakazujący przedkładanie wniosku i uzasadnienia kreuje po stronie Wykonawcy niepotrzebne wymagania, gdyż i tak ostatecznie 

wszystkie faktury zawierać będą prawidłową stawkę, zajmie to jednak niepotrzebnie czas i będzie wymagać wymiany pism, co 

przeczy zasadom efektywności. Co więcej, w razie obniżenia stawki VAT Wykonawca może z wnioskiem nie wystąpić – taki 

wniosek winien wówczas wpłynąć od Zamawiającego i też wymagać będzie analizy i rozpatrzenia przez Wykonawcę. Dodatkowo, 

i tak zgodnie z par. 7.12 zmieniona stawka VAT obowiązywać będzie od daty zmiany przepisów. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 10  – 

Czy Zamawiający wydzieli z Grupy 93 poz. 2 do oddzielnej grupy co umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców, a 

tym samym ofert korzystniejszych cenowo? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 11  – 

do treści wzoru umowy § 3 ust.: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy ,,do 48 godzin” licząc od momentu otrzymania zamówienia 

(faksem, e-mail) dla asortymentu zawartego w grupie 100 ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający informuje, że postanowienia w tym zakresie reguluje w § 4. 

 

Pytanie nr 12  – 

do treści wzoru umowy: §3 ust.: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień pilnych ,,na cito (na ratunek)” w ciągu ,,48 godzin ” od złożenia 

zamówienia dla asortymentu zawartego w grupie 100? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający informuje, że postanowienia w tym zakresie reguluje w § 4. 

 

Pytanie nr 13  – 

do treści wzoru/projektu umowy: §3 ust. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z umowy zapisów nakładającego na Wykonawcę obowiązek umieszczania na 

fakturach numeru umowy przetargowej i numeru zamówienia (zamówień)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 14  – 

do treści wzoru umowy § 4: 

Czy Zamawiający mając na uwadze, że zgłoszona reklamacja (ilościowa i jakościowa) wymaga szczegółowego rozpatrzenia 

wyrazi zgodę na wydłużenie terminów rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych dla grupy 100? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 15  – 

do treści wzoru umowy § 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę 

i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 6 brzmienia: 

 

§ 6  

Postanowienia dodatkowe  

1. Wykonawca ma prawo naliczania odsetek za opóźnienie zgodnie z obowiązującymi przepisami z tytułu przekroczenia przez 

Zamawiającego terminów płatności.  

2. W przypadku wyżej wymienionego opóźnienia i naliczenia odsetek przez Wykonawcę strony ustalają, że zaliczenie spłat 
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dokonywanych przez Zamawiającego będzie następowało w pierwszej kolejności na należność główną (w pierwszej kolejności na 

najbardziej zaległą), a po jej zaspokojeniu, w przypadku naliczenia odsetek przez Wykonawcę, na należności uboczne – odsetki, 

chyba że Zamawiający wskaże inaczej.  

3. Wykonawca zobowiązuje się, że bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności:  

a) nie dokona cesji wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej umowy;  

b) nie udzieli pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej umowy na 

drodze sądowej lub pozasądowej, za wyjątkiem pełnomocnictwa dla radcy prawnego lub adwokata;  

c) nie zawrze umowy poręczenia dotyczącej wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej umowy.  

4. Naruszenie zapisu ust. 3 upoważnia Zamawiającego do naliczenia kary umownej w wysokości 15% całkowitej wartości brutto 

przedmiotu niniejszej umowy, a także do odstąpienia od umowy w terminie 6 miesięcy od dnia powzięcia wiadomości o zdarzeniu 

uzasadniającym odstąpienie od umowy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 16  – 

do treści wzoru/projektu umowy: §7. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy dodatkowego zapisu o treści: ,,Przed rozwiązaniem umowy w całości lub 

części ze skutkiem natychmiastowym Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 17  – 

Grupa  nr 138 

Czy Zamawiający dopuści porowate gąbki hemostatyczne z żelatyny wieprzowej , która osiąga hemostazę w ciągu 3-6 minut, 

upłynnia się w ciągu 3-5 dni i ulega całkowitemu wchłonięcie w 3-4 tygodnie oraz posiada w instrukcji użytkowania potwierdzenie 

do stosowania w neurochirurgii? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 18  – 

Grupa  nr 138 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie opakowanie handlowego 10 sztuk z odpowiednim przeliczenie ilości. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza inne opakowanie handlowe przy odpowiednim przeliczeniu ilości. 

 

Pytanie nr 19  – 

Czy zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 118 pozycja 1 ofertę cenową wyższą od limitu finansowania ale nie przekraczającą 

urzędowej ceny zbytu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 20  – 

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 53 poz.1 wycenę (…) produktu leczniczego spełniającego te same cele, w skład którego 

wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), 

Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak 

dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań? 

W załączniku przesyłam Charakterystykę Produktu Leczniczego (…). 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego produktu. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 21  – 

Grupa 102, pozycja 1-4 

Czy Zamawiający dopuści bandaż elastyczny o składzie: przędza bawełniana, przędza poliamidowa i spandex? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 22  – 

Grupa 102, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści bandaż elastyczny o długości 4m? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 23  – 

Grupa 103, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści kompres w rozmiarze 10x10cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 24  – 

Grupa 103, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’5szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 25  – 

Grupa 104, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści gazę 100m, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza gazę 100m, przy odpowiednim przeliczeniu ilości. 

 

Pytanie nr 26  – 

Grupa 105, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 10x10cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 27  – 

Grupa 105, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe 30g? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 28  – 

Grupa 105, pozycja 1-4 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu folia-papier? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 29  – 

Grupa 106, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści kompres wysokochłonny w rozmiarze 10x10cm lub 10x20cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 30  – 

Grupa 107 

Czy Zamawiający dopuści kompres oczny składający się z włókninowej części zewnętrznej oraz wewnętrznej wykonanej z pulpy 

celulozowej lub włókninowej w rozmiarze 55x75mm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 31  – 

Czy Zamawiający w grupach 41 i 97 wymaga środka kontrastowego do badań MR z rejestracją wieku od „0”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 32  – 

Czy zamawiający w grupach 41 i 97 w poz. 1 i 2 będzie oczekiwał środka kontrastowego do badań MR również w 

ampułkostrzykawkach? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 33  – 

Grupa 47, Poz. 1 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego nieprzywierającego opatrunku kontaktowego, z 

obustronną silikonową powłoką o siateczkowej strukturze, zapobiegającej wrastaniu tkanki ziarninującej w opatrunek oraz 

umożliwiającej proste, atraumatyczne usunięcie opatrunku. Stosowany zarówno do ran ostrych jak i przewlekłych z sączeniem w 

stopniu lekkim do umiarkowanego ( odleżyny, stopa cukrzycowa ), oparzeń I i II stopnia, owrzodzeń żylnych i tętniczych,– rozm. 

7,5 x 10 cm – op. a 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 34  – 

Grupa 47, Poz. 2 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego nieprzywierającego opatrunku kontaktowego, z 

obustronną silikonową powłoką o siateczkowej strukturze, zapobiegającej wrastaniu tkanki ziarninującej w opatrunek oraz 

umożliwiającej proste, atraumatyczne usunięcie opatrunku. Stosowany zarówno do ran ostrych jak i przewlekłych z sączeniem w 

stopniu lekkim do umiarkowanego ( odleżyny, stopa cukrzycowa ), oparzeń I i II stopnia, owrzodzeń żylnych i tętniczych,– rozm. 

10 x 20 cm – op. a 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 35  – 

Grupa 103, Poz. 2 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowych kompresów z gazy 17 nitkowej, 12 warstwowej – 

pozostałe parametry zgodnie z opisem SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 36  – 

Grupa 103, Poz. 3 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowych kompresów z gazy 17 nitkowej, 8 warstwowej – 

pozostałe parametry zgodnie z opisem SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 37  – 

Grupa 104, Poz. 1-2 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowej gazy bawełnianej – pozostałe parametry zgodnie z 

opisem SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 38  – 

Grupa 104, Poz. 3 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niejałowej gazy bawełnianej 17n w składkach – rozm. 90 cm 

x 100 m, z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 39  – 

Grupa 105, Poz. 1-4 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowych kompresów włókninowych 30g, 4w w 

opakowaniach typu blister po 2 sztuki, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 40  – 

Grupa 106, Poz. 1-2 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowych kompresów wysokochłonnych w rozmiarze 10 x 

10 cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 41  – 

Do treści §3 ust. 2 wzoru umowy prosimy o dopisanie: "(...), chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości 

faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze). 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 42  – 

Do treści §4 ust. 9 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminów na zgłaszanie reklamacji odpowiednio: do 

2 dni roboczych od dnia dostawy dla reklamacji ilościowych i do 3 dni roboczych od stwierdzenia wady dla reklamacji 

jakościowych? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 43  – 

Do treści §4 ust. 13 wzoru umowy prosimy o dodanie sentencji wynikającej z art. 552 kodeksu cywilnego: "..., z wyłączeniem 

powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". Jednocześnie prosimy o odstąpienie od zapisów dotyczących kary 

umownej, gdyż wcześniejsze zapisy niniejszego paragrafu zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie przy 

zamówieniu zastępczym. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 44  – 

Do treści §4 ust. 16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za zwłokę w należytym wykonaniu umowy do 

wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy dziennie? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 45  – 

Do treści §4 ust. 16a. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za naruszenie obowiązku wystawiania jednej 

faktury do jednego zamówienia do wysokości 2% wartości brutto zamówienia, którego dotyczy naruszenie? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 46  – 

Do treści §4 ust. 20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za rozwiązanie/odstąpienie od umowy do 

wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 47  – 

Do treści §6 ust. 1 prosimy o dopisanie: "...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych". 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 48  – 

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §6 ust. 4 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących 

nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie 

związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby 

Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 49  – 

Dotyczy zapisów umowy 

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub 

wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, 

skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości 

dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi 

na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego 

danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i 

niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający będzie badał wystąpienie konkretnego przypadku, jeżeli taki będzie miał miejsce na etapie realizacji umowy. W 

sprawach nieuregulowanych w umowie zastosowanie będą miały przepisu KC. 
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Pytanie nr 50  – 

Dotyczy § 4 ust. 21 wzoru umowy – kary umowne 

Czy Zamawiający zgodzi się w § 4 ust. 21 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 15% całkowitej wartości brutto 

przedmiotu umowy, na karę wynoszącą 15% wartość brutto niezrealizowanej części umowy? 

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający 

powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach 

publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla 

wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę 

umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez 

przepisy kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 51  – 

Dotyczy Rozdz. V pkt. 5 SIWZ oraz kolumna 6 Formularz ofertowego - termin ważności 

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego w przypadku umowy, która zostanie zawarta na okres 18 miesięcy, Zamawiający przewidując 

sukcesywne dostawy, czyli nie przewidując przechowywania produktów w aptece szpitalnej/magazynie, jednocześnie wymaga od 

Zamawiającego dostarczenia produktów o terminie ważności minimum 12 miesięcy od daty dostawy? W związku z nadmiernym 

wymogiem w stosunku do zapisów SIWZ, czy Zamawiający skróci termin ważności dostarczanych produktów do minimum 6 

miesięcy od dnia dostarczenia towaru? 

Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie, czy za uprzednią zgodą Zamawiającego będzie możliwość dostarczenia produktów z terminem 

ważności krótszym niż wymagany? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 52  – 

Dotyczy sposobu przygotowania oferty: 

Czy w formularzu ofertowym Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia grup, na które Wykonawca nie składa oferty? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 53  – 

Dot. grupy: 102, poz. 2 – 4: 

Czy Zamawiający dopuści uniwersalne bandaże elastyczne z zapinką o składzie surowcowym: bawełna, poliamid i poliuretan? 

Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 54  – 

Dot. grupy: 103, poz. 1 – 4:  

Czy ze względu na różnorodność gramatury kompresów 17-nitkowych 8w, 12w oraz 16w, Zamawiający mógłby określić 

minimalną gramaturę kompresów odpowiednio ww. pozycji? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga, dla wskazanych pozycji, parametrów wskazanych poniżej: 

Poz. 1) 8w min. 0,64g 5x5cm 

Poz. 2) 16w min. 0,92g 5x5cm 

Poz. 3) 12w min. 1,65g 7,5x7,5cm 

Poz. 4) 12w min. 2,94g 10x10cm 

 

Pytanie nr 55  – 

Dot. grupy: 104, poz. 1 – 4:  

Z uwagi na występujące na rynku gazy o bardzo różnej jakości prosimy o określenie wymaganego poziomu czasu tonięcia dla 

oferowanej gazy niejałowej oraz gazy, z której wykonane są kompresy niejałowe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Czas tonięcia < 1,5 sek. 

 

Pytanie nr 56  – 

Dot. grupy: 105, poz. 1 – 4:  

Czy ze względu na różnorodność jakościową w zakresie kompresów włókninowych mógłby określić minimalną chłonność 

włókniny, z której mają być wykonane kompresy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Minimalna chłonność 800%  
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Pytanie nr 57  – 

Dot. grupy: 107, poz. 1:  

Czy Zamawiający wymaga, aby opatrunek oczny w celu łatwiejszego i bezpieczniejszego otwierania zapakowany był w 

opakowanie z wycięciem na kciuk i zgrzewem w kształcie litery V? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 58  – 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16a wzoru umowy stawka kary umownej 10% została zastąpiona stawką 2%? W razie 

odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgadza się na jakiekolwiek inne obniżenie stawki kary umownej, o 

której mowa w § 4 ust. 16a wzoru umowy? 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „kara umowa to 

surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody”.        

W przypadku naruszenia §3 ust. 1a wzoru umowy poprzez wystawienie kilku faktur zamiast jednej faktury, Zamawiający nie 

poniesie żadnej szkody. Zatem wysokość kary umownej wynosząca 10% wartości brutto zamówienia jest rażąco wygórowana w 

rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 59  – 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy wyrażenie „bez wezwania do jej należytego wykonania” zostało 

zastąpione wyrażeniem „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy  

do należytego wykonania umowy”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy 

przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej 

zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć 

skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 60  – 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 21 wzoru umowy wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej 

umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?   

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś 

od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej 

części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 

cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 61  – 

Grupa 102, poz.1 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych 

posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 62  – 

Grupa 102, poz.2-4 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych 

posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 63  – 

Grupa 103, poz. 2 

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 64  – 

Grupa 103, poz. 3-4 

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 65  – 

Grupa 103, poz. 1-5 

Czy  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które zgodnie z obowiązującym prawem 

spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym metodą EO? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 66  – 

Grupa 104, poz. 1-4 

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami 

niesterylnymi, w związku z  tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były 

sklasyfikowane w klasie II a reg.7. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 67  – 

Grupa 104, poz. 3 

Czy zamawiający dopuści gazę 13 nitkową? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 68  – 

Grupa 104, poz. 3 

Czy zamawiający dopuści gazę w roli? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 69  – 

Grupa 104, poz. 3 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe 100 mb, z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza gazę 100mb, przy odpowiednim przeliczeniu ilości. 

 

Pytanie nr 70  – 

Grupa 104, poz. 4 

Czy zamawiający dopuści kompres jałowy ,pakowany po 5 szt.? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 71  – 

Grupa 105, poz. 1-4 

Czy zamawiający dopuści kompresy 30 g? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 72  – 

Grupa 105, poz. 1-3 

Czy zamawiający dopuści kompresy pakowane po 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów oraz wycenę z przeliczeniem ilości i 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 73  – 

Grupa 105, poz. 1-3 

Czy  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które zgodnie z obowiązującym prawem 

spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym metodą EO? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 74  – 

Grupa 105, poz. 4 

Czy zamawiający dopuści kompres niejałowy, pakowany po 100 szt i wycenę z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 75  – 

Grupa 105, poz. 4 

Czy zamawiający wydzieli poz.4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym 

asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i 

wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 76  – 

Grupa 138, pozycja 1 - 2  

Czy Zamawiający gąbki o czasie wchłaniania 3 – 4 tygodnie, pakowane a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 77  – 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 4 ust. 5 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, 

w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego nieprzekraczającego 30 dni, do czasu uregulowania przez niego płatności. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 78  – 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy 

o wprowadzenie w § 4 ust. 10 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę zapisu na: „…od 

momentu otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego” na „…od dnia uznania reklamacji”. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie nr 79  – 

3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu  przyszłej umowy w zakresie 

zapisów § 4 ust. 16, 21: 

 

   16. W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę 

umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jedak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego 

przedmiotu dostawy. 

   21. W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma 

prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 10% całkowitej wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu niniejszej 

umowy, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie nr 80  – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 6 ust. 1 poprzez zamianę  słów „odsetki ustawowe” na „odsetki 

ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
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Pytanie nr 81  – 

Czy Zamawiający w pakiecie 41 Paramagnetyczne środki cieniujące, w pozycjach 1 i 2 zmieni zapis z Gadoterate 279,32 mg/ml na 

Gadoterate 279,3 mg/ml? Prośba ta jest motywowana obecnością innego pakietu (pakiet 97) zawierającego zapis Gadoteric acid 

279,32 mg/ml – co opisuje ten sam konkretny lek, określonego producenta, eliminując konkurencyjne preparaty, pozbawiając 

szpital jakiejkolwiek możliwości uzyskania konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji w zakresie grupy 41.  

 

Pytanie nr 82  – 

Czy zamawiający w pakiecie 41 Paramagnetyczne środki cieniujące, w pozycjach 1 i 2 Gadoterate 279,32 mg/ml dopuszcza zapis 

Gadoterate 279,3 mg/ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji w zakresie grupy 41.  

 

Pytanie nr 83  – 

Czy zamawiający w pakiecie 97 Paramagnetyczne środki cieniujące, w pozycjach 1 i 2 Gadoteric acid 279,32 mg/ml dopuszcza 

zapis Gadoteric acid 279,3 mg/ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 84  – 

Grupa 45 i 136 poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 150szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 85  – 

Grupa 45 i 136 poz.2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 100szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 86  – 

Grupa 45 i 136 poz.3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 50szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w 

rozmiarze 10x20cm. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 87  – 

dotyczy grupy nr 104 pozycja 1 - 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie 104 pozycja 1 i 2 gazy bawełnianej 17n jałowej? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 88  – 

dotyczy grupy nr 104 pozycja 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie 104 pozycja 3 niejałowej gazy bawełnianej 17n o wymiarach 90cm x 

100cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 89  – 

dotyczy grupy nr 105 pozycje 1 - 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie 105 pozycja 1 – 4 jałowych kompresów włókninowych o gramaturze 30 

g/m2 ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 90  – 

dotyczy grupy nr 105 pozycje 1 – 4 

W związku z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który zapewnia zachowanie uczciwej 

konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od zaoferowania wyrobów 

sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi 

prawem walidowanymi metodami sterylizacji, które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. 

Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszącej się do wyrobów medycznych, dopuszcza się określenie wyrobu 

medycznego jako STERYLNY tylko wówczas, kiedy zastosowano zwalidowany proces sterylizacji. Wymagania dotyczące 

walidacji i rutynowej kontroli procesów sterylizacji wyrobu medycznego podano w EN ISO 11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, 

EN ISO 17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937”. 

Normy dotyczą odpowiednio : EN ISO 11135-1:2007 – sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO 11137-1:2006- sterylizacja 

radiacyjna, EN ISO 17665-1:2006 – sterylizacja parą wodną w nadciśnieniu. 

Z zapisu tego już na wstępie jasno wynika fakt, że ustawodawca dopuścił wszystkie dostępne metody sterylizacji jako równoważne 

w procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako STERYLNY pod warunkiem, że jest to proces w pełni 

zwalidowany. 

Bardzo wiele wyrobów medycznych sterylizowanych dopuszczonymi prawem metodami używanych jest na blokach operacyjnych, 

gdzie mają bezpośredni kontakt z ciałem pacjenta (narzędzia, obłożenia operacyjne, itp.) – nie ma w związku z tym przeciwskazań 

co do stosowania produktów sterylizowanych inną metodą aniżeli para wodna. 

Należy również mieć na uwadze, iż Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien otwierać się na konkurencję i w tym 

celu umożliwić składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań oferowanych produktów. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 91  – 

dotyczy grupy nr 106 pozycja 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie 106 pozycja 1 jałowego kompresu wysokochłonnego o wymiarach 

10cm x 10cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

Zamawiający 


